


Domov di.ichodců Skalice - dostavba kuchyňského blokii - SP str. 2

Předmětem této technické zprávy je posouzení požámí bezpečnosti stavby pro objekt dostavby
kuchyňského bloku v areálu Domova důchodců ve Skalici na úrovni dokumentace ke staveb-
níhu ]'.ízení.

Součástí technické zprávy je i posouzení úprav ve stávajícím objektu A (zámeček), ve kterém
jsou v pokojích navrženy vestavby soc. zařízení.

Každá z těchto staveb je posouzena samostatně.

ÉLi2g±9uzení dostavby ki+_cL±y_ňského b]oku                                                         _

Místo stavby se nachází v areálu Domova důchodců, na volném pozemku v sousedství stávají-
cího objektu A (zámečku).

Objekt je navržen jako třípodlažní, se suterénem.

V objektu se budou nacházet prostory pro ubytování a stravování a technické zázemí.
Kapacita objektu je 12 Iůžek.

Součástí stavby je i zřízení  vnějších komunikací (ramp), umožňující východ z objektu a krytý
průchod do sousedního stávajícího objektu.

1. Dodk]adv a zDůsob Dosouzení

Požámí bezpečnost stavby je posouzena především dle :

ČSN 73 0802 -PBS, Nevýrobní objekty
ČSN 73 0835 -PBS, Budovy zdravotnických zařízení
ČSN 73 0873 -PBS, Zdroje požární vody
vyhl.  137/1998, vyhl. 246#001
a norem souvisejících.

Projektovaná kapacita nového objektu je ] 2 lůžek.

$3h#::ra#íeogu;emťLt#ožt:dč3y;p7o3b#8;;ysé]á:í#j:dvpo#jT=T#osv#ů2eá,:ŠST
omezenou schopností pohybu nebo neschopné samostatného pohybu provést posouzení dle této
normy @udovy zdravotnických zařízení).

Posouzení je proto provedeno dle ČSN 73 0835 se zařazením objektu jako lůžkové zdravotnic-
ké zařízení LZ  1,  přičemž se předpokládá, že podíl osob neschopných samostatného pohybu
nepřekročí 20 % (dle podkladů zadavatele se nebudou v objektu vyskytovat osoby neschopné
samostatného pohybu - vybavení objektu není pro tyto případy navrženo).

Prostory ordinace jsou posouzeny jako zdravotnické zařízeni' skupiny AZ 1.

Podkladem pro posouzení požární bezpečnosti stavby byly stavební výkresy a popisy konstruk-
cí a podklady a infomace od projektantů statiky a vnitřních instalací.

Ing. Lubomír BaLier -Požámí bezpečnost staveb, Maškova  13, 614 00 Bmo tel./fax  545223956



l)onw dťichodců Skalicc - dostavba kiichyi.`ského bloku - Sl' s'r. 3

Součástí požámě bezpečnostního řešení jsou i výkresy PO.

Na tuto stavbu byla zpracována projektová dokumentace k územnímu řízení v červenci 2004 a
bylo  vydáno  stanovisko  HZS  Jm  kraje,  územního  odboru  Znojmo,  dne  26.7.2004  pod  č.j.
HSBM-10-127-1/7-PR-2004.

2. DODis obiektu

2.1 disDoziční řešení

Je navrženo toto využívání :

1.PP -  chodba, sklady, strojovna VZT, místnost sester, tělocvična, rehabilitace, ordinace
soc. zařízení

1.NP - vstupní prostory, jíde]na, zázemí pro přípravu jídel, sklady, spqjovací krček, schodiště
2.NP -chodba, šest jednolůžkových pokojů, sklady, chodba, výtah
3.NP -chodba. šest jednolůžkových pokojů, sklady, chodba, výtah

půda - plynová kotelna

Pfistup do objektu je možný z vnější rampy nebo krytou rampou ze sousedního objektu nebo
vstupem pro zásobování.

Podlaží jsou propQjena jedním vnitřním  schodištěm,  ze kterého je možný východ na přilehlý
terén.

2.2 konstrukční řešení

Nosný systém objektu bude železobetonový monolitický a bude tvořen sloupy, průvlky, strop-
ními deskami, schodišťovými deskami.

Obvodové stěny budou vyzdívané z cihelných tvárnic Porotherm, příčky budou vyzděny z cih-
lených příčkovek.
Střecha bude nesena ocelovými a dřevěnými prvky krovů.

Konstrukce  kr)riých  lávek  (krčku)  bude  provedena z ocelových rámů  s bočními  skleněnými
výplněnii a střechou z minerální izolací a plechovou krytinou.

Vytápění objektu je teplovodní, zdrojem tepla bude plynová kotelna v suterénu.
Pro nucené větrání kuchyňského podlaží je zřízena v suterénu strojovna VZT.

Výška objektu h = 6,4 m (podlaží s kotelnou se dle čl. 5.2.4 ČSN 73 0802 nepovažuje za užitnép").
Konstrukční systém objektu je nehořlavý.

3. č]enění do i)ožámích úseků

Rozdělení objektu do požárních úseků je navrženo takto (viz výkresy PO) :

Iiig. Lubomír Bauer -Požámí bezimči`ost staveb, Maškova 13, 614 00 Bmo tel./fax  545223956



l)on`ov d`.ichodců skalicc -dostflvba kiichyňského blokii -SP                                                                                                              str. +

Pl.0l -1.PP -ordinace, rehabilitace, sklady, chodba
P1.02"4 -1.PP až 3.NP -schodiště
P1.03"3 -1.PP -výtah
N1.0.1 - 1.NP -celé podlaží s prostory pro stravování a přípravu jídel, strojovna VZT v 1.PP
N2.01 -2.NP -celé podlaží s chodbou, pokoji a sklady
N3.01 -3.NP -celé podlaží s chodbou, pokoji a sklady
N4.0l -4.NP -plynová kotelna

Za  samostatný požámí  úsek  se dále  považují  instalační  šachty  (3  x ve  stěně chodby,  1  x za
schodišt'ovou stěnou.

Vytvoření jednoho požámího úseku ze skupiny pokojů se zázemím je možné dle čl. 6.1.2 ČSN
73 0835.
Pohonné soustrojí výtahu je umístěno ve výtahové šachtě.

4. Dožámí riziko. stui]ně i)ožámí bezDečnosti. velikosti PÚ

Hodnoty požárního rizika byly stanoveny hodnotami dle ČSN 73 0833 nebo dle příl. 8.1  ČSN
73  0802.

požámí úsek                požární riziko                                                                   stupeň pB
--I-=t-----------------I--------.-.-.------------------------------.--.-'....-.-.----------___________
P1.01 (rehabil.)
P1.02"4 (schod.)
P1.03"3 (v. šachta)
N1.0l (stravování)
N2.0l (podlaží)
N3.01 (podlaží)
N4.01 (kotelna)

pv=35,Okgm-2, a=0,9(čl. 4.3.1  ČSN73 0835)      111.

pv = 7,5 kgm-2, a = o,8
(čl.  8.10.2 ČSN 73 0802)

pv = 18,30 kgm-2, a = i,o
pv = 35,0 kgm-2, a =  1,0 (čl. 6.2.1  ČSN 73 0835)

pv = 35,0 kgm-2, a =  1,0 (čl. 6.2.1  ČSN 73 0835)

pv = 26,22 kgm-2, a = |,08

1.

11.

11.

11.  (čl.  6.2.2)

11.  (čl.  6.2.2)

11.

Požámí úsek schodiště P1.02/N3 je požárním úsekem bez požámího rizika -ohraničující  sta-
vební konstrukce jsou druhu D1. Z toho důvodu bude. sádrokartono`ý podhled schodiště zavě-
šen na ocelových nosnících, staticky nezávislých na dřevěných prvcích střechy (krokvích).

Mezn.í r.ozměr požámího úseku N1.01 je 63,5 x 40,5 m, `skutečná velikost je 28,0 x 13,0 m.
Požární úsek N1.01 je částečně dvoupodlažní, mezní počet podlaží zi = 9,8.

5. Dožámí odo]nost konstrukcí

Požadované hodnoty požární odolnosti (pro NP/pNP) :

]I. SPB                    III.  SPB

požámí stěny
požámí stropy
požární uzávěry
obvodové stěny

RElffil                    30/15                      45/30
-REI                          30/15                       45/30
-Ewfil                    15 D3             J        30 D3/15 D3
-REW                       30/15                       45/30

Ing. Lubomír Bauer -Požámí bezpečnost staveb, Maškova 13, 614 00 Bmo tel./fax  545223956



Domov d`1chodců skauce -dostavba kuchyňského blok`i -SP                                                                                                         str. 5

vnitřní nosné k.            -R/RE
nosná k. střechy           -RE
střešní plášť                       -E

30/15

Pro podzemní podlaží se požaduje odolnost pro

požámístěnyastropy     -RElml     60DI
požámí uzávěry                -EW           30 D3
proobvodovéstěny         -REW        60DI
pro vnitřní nosné k.          -R                60 DI

Pro požární odolnost konstrukcí požárního úseku  schodiště P1.02/N4 je rozhodný vždy poža-
davek dle sousedního požámího úseku. Pro vnitřní schodiště se odolnost nepožaduje.

Skutečné hodnoty odolnosti :

požární stěny -zdivo z cihelných příčkovek tl. min.  100 mm s omítkou
-odolnost je min. 60 minut

požární stropy  -  železobetonové  monolitické  křížem  armované  stropní  desky  tl.  200  mm,
krytí 20 mm

- odolnost je min. 60 minut

požární uzávěry - budou osazeny takto :
1.PP     -dveředo schodiště                           l  xEW30D3

-dveře do strojovny vzT               l x EW 30 D3
-dveře do skladu                               l x EW 30 D3

1.NP     -dveřezhaly do schodiště              l  xEW 15 D3

Dveře  ve  střední  části  spojovacího  krčku,  který  spojuje  stávající  objekt  s  novou  přístavbou,
budou provedeny s požámí odolností EW 30 D3 + samozavírač. Nepožaduje se odolnost EW
30 D1, neboť z obou stran uzávěru přiléhají prostory kryté lávky (z konstrukcí z nehořlavých
hmot), tj. prostory s nízkou hodnotou požámího zatížení, který nelze využívat k jiným než ko-
munikačním účelům.

2. NP   -dveředo schodiště                          l xEW 30D3

3.Pm.   t. dveře do schodiště                            l  x EW 30 D3.

půda     -dveředo schodiště                           l  xEW 15 D3
-dveře do pú kotelny                      l xEW 15 D3

Všechny dveře do výtahové šachty budou požámími uzávěry s odolností EW 15 D1.
Pro dvířka ve stěnách instalačních šachet se požaduje odolnost EW 15 DI

Polohy popsaných požárních uzávěrů jsou schematicky vyznačeny na výkresech PO.
Na všechny požámí uzávěry budou ke kolaudaci předloženy doklady o odolnosti.

obvodové stěny    -stěny z cihelných tvárnic tl. 450 mm
-odolnostje l80 minut                       ,

hg. Lubomír Bauer -Požámí bezpl`Čnost staveb, Maškova 13, 6]4 00 Bmo tel./fax  545223956



Domov důchodců skalice -dostavba kuchyňského blokii -SP                                                                                                         str. 6

Provedení požámích pásů se nepožaduje, výška objektu je 6,4 m < 9 m.

V úrovni  ] .NP jsou navrženy na obvodových stěnách dřevěné konstrukce (rošty) pro popínavé
rostliny. Posouzení této konstrukce z hlediska odstupů je provedeno v kap. 9.

vnitřní nosné k.   - železobetonové sloupy  400/400 mm, nebo kruhové 400 mm, krytí 20 .mm
-odolnostje min.120 minut

1 železobetonové průvlaky šíř. min. 400 mm, krytí 25 mm
- odolnost je min. 90 minut

- zděné stěny z cihelných tvámic tl, min. 250 mm
-odolnost je min.180 minut

nosná konstr. střechy -   dřevěné a ocelové nosné prvky krovů nad PÚ kotelny se sádrokarto-
novým podhledem -vaznice a sloupky 2 x U 100, nárožní krokve 2 x
U 140, dřevěné krokve 140/180

-   odolnost prvků je dle poměru Off (= max.  1,49 cm-]) a nebo dle prů-
řezu a rychlosti odhořívání nejméně 15 minut

V místě nad schodištěm bude pod nosnými prvky střechy proveden sádrokartono`ý podhled,
zavěšený na staticky nezávislé ocelové konstrukci.

Střešníp'ášť-::;:d::;č:tvř3:::5:i5!'iištfěo:Vr:7:5:i2:noa2dppoťí:tvei:yz:ep::Piž:doutJ:eů:tnř:án;i:'cáÉ:

ostatní konstrukce

Konstrukce kryté lávky (spojovacího krčku) mezi navrženým objektem a sousedním objektem
A bude provedena z ocelových nosných rámů (2 x U 100 a větší), celoprosklených stěn a lehké
střechy s minerální izolací, sádrokartonovým podhledem a plechovou krytinou.
Konstrukce jsou součástí požámího úseku, zařazeného do 11. stupně požámí bezpečnosti.
Nosné konstrukce vykazují požadovanou odolnost 15 minut, obvodové stěny jsou požámě ote-
vřenými plochami (viz posouzení odstupů - kap. 9), pro střechu se požámí odolnost nepožadu-
je.

Na rozhraní požámích úseků bude v místě průchodů instalací provedeno utěsnění prostupů.
Utěsnění bude provedeno certifikovaným materiálem a autorizovaným dodavatelem.  Odolnost
utěsnění se požaduje dle požámí odolnosti požámí stěny.

Technické zařízení a vybavení -viz kap.12

6. hoř]avost stavebních hmot. Dovrchové úDravv

Pro povrchové úpravy budou dodrženy nejvyšší přípustné hodnoty indexu šíření plamene - is

-pro stěny a podlahy -max.100 mm.min-]                        ,
-pro podhledy -max.  75 mm.min-]

Ing. I,ubomír Bauer -Požámí bezpcčnost staveb, Mašk()va  13, 614 00 Bmo tel./fax  545223956



Domov d`.ichodců skalice -dostavba kuchyňského blokii -SP                                                                                                          str. 7

Pro povrchové úpravy, pokud budou provedeny z hořlavých hmot, budou u kolaudace předlo-
ženy doklady o hodnotách indexu šíření plamene.

Na povrchové úpravy nejsou použity žádné plastické hmoty.

7. únikové cestv

Pro evakuaci osob v přízemí je k dispozici jedna nebo dvě nechráněné únikové cesty, které ústí
zc schodiště nebo jídelny přímo na terén. Dále je možný únik i spQjovacím krčkem do sousední
budovy (objektu A) nebo po kryté lávce, směřující do provozního objektu D.
Pro prostor jídelny, ve kterém se může nacházet více než 12 osob s omezenou schopností nebo
neschopných  samostatného  pohybu jsou  dle požadavku  čl.  9.9.1  ČSN  73  0802 zajištěny  dvě
úikové cesty.

Pro evakuaci osob z vyšších podlaží je k dispozici jedna nechráněná úniková cesta, která ústí v

5#:víámé:V#|nž?:;p#.3.Npvedepo"itřrimsthodisti*réjepožárrimúsekembez
požárního rizika.

Dle čl.  6.4.2 ČSN 73  0835  se požaduje zajištění šířky únikových cest min.  110 cm. Pro vnitřní
schodiště se požaduje šířka ramene 150 cm.
Požadované parametry j sou dodrženy.

Dle čl.  6.4.3 ČSN 73 0835 se délky únikových cest posuzují dle ČSN 73 0802 (podíl osob ne-
schopných samostatného pohybu nepřesáhne dle podkladů zadavatele 20 %).

Skutečná délka cesty je pro nejnepříznivější případ (z prostorů 3.NP) je max.  14,0 m po chodbě
podlaží a max. 26,0 m po schodišti.

Mezní délka cesty je 25,0 m a lze ji (dle čl. 9.10.3 ČSN 73 0802) prodloužit o cestu sousedním
požárním úsekem bez požárního rizika. Dle čl. 9.10.4 není pro prodloužení cesty omezení.

Zřízení evakuačního výtahu se nepožaduje.

Dveře na únikových cestách jsou otevíravé ve směm úniku. Pro dveře na volné prostranství se
připouští otevírání proti směru úniku.
Prostory chodéb před pokoji a vnitřní schodiště budou vybaveny svítidly nouzového osvětlení s
vnitřním zdrojem, zajišt'ující osvětlení po dobu min.15 minut.

8. odstuDové vzdálenosti

Odstupové vzdálenosti .byly vypočteny uvedeným programem nebo stanoveny odečtem z tabu-
lek požárních norem.

strana Dodélná JV

1.PP - rehabilitace :
1.NP -jídelna. příprava
2.  a 3. NP :

0.v. -1,2m                         `
o.v. -3,6 m
o.v. = 1,8 m (oknajednotlivě)

hg. Lubomír BaLmr -Požámí bezitečnost staveb, Mašk{}va 13, 614 00 Bmo tel./fax  545223956



Domov důchodců skalice -dostavt`a kuchyňského bloku -SP                                                                                                         str. 8

o.v. = 1,0 m (okna celkově)

strana oodélná SZ

1.PP - rehábilitace :
1 .m - přípravna :

-jídelna :
- stěny krčku

2.  a 3. NP :

strana štítová SV

1.PP - rehabilitace :
1 .NP  :
2.  a 3. NP :

strana štítová JZ

1.PP - rehabilitace
1.NP  :

2. a 3. NP -pokoje

bez požámě otevř. ploch (angl. dvorky)
o.v. -1,9 m
o.v. -1,7 m
o.v. -2,8 m
o.v. = 1,9 m (oknajednotlivě)
o.v. = 1,0 m (okna celkově)

bez požámě otevř. ploch
o.v. -0,6 m
o.v. = 1,8 m (oknajednotlivě)
o.v. = 1,0 m (okna celkově)

0.v. -1,0 m
o.v. -4'2 m         `
o.v. = 1,8m (oknajednotlivě)
o.v. = 1,0 m (okna celkově)

Pro  okna a dveře  schodiště (PU bez požámího  rizika) je hodnota intenzity  sálání  nulová (čl.
8.4.6 ČSN 73 0802).

Pro prostory v půdním prostom nejsou kromě schodiště navržena žádná okna.

V úrovni přízemí jsou z vnější strany obvodových stěn navrženy konstrukce z dřevěných hra-
nolů (rošty) pro popínavé rostliny.

;:ndáž:s;:,;::#;;:E:e:Bn;;ta:d:é:t:č,Ě%:neí:aTÍcs::pař;:;E;i;2do:gkn::?:ee::5:gd`#:e-gčpí:t:š:#,::džej|3ěž;.:i:
vřené plochy.
Pro  stanovení  hodnoty sá]ání od obkladu  se vycházelo ze skutečnosti,  že největší  šířka právě
hořícího obkladu bude max. 6 m (po odhoření obkladu se od zděné stěny další sálání nevytvá-

;íň'ěj-š:a::o::ř:á?tcac:y2'gostánmo.VmeinnqlzapÉehdopř?:`íatdé?ážp:o?hc;ldo:;dš:ř:áiepia:cean;op:iomdiřne:t,budepro
Pro  takto  stanovenou  plochu  byl  dle  poklesu  intenzity  sálání  na  18  kwm-2  stanoven  odstup
max. 3,2 m.
Předpokládá se tedy, že odstupová vzdálenost v místě dřevěného obkladu u obvodové stěny v
úrovni  1.NP dosáhne hodnoty max. 3,2 m.

V  požámě  nebezpečném  prostoru  se  nenachází  požámě  otevřené  plochy jiného  úseku  nebo
Objektu.
Pro  orhezení  sálání  od  prosklené  stěny  spojovacího  krčku  do  dveří  východu  ze  schodiště  na
terén bude provedena zděná stínící stěna hloubky 60 cm.

Požárně nebezpečný prostor sousedního objektu A nézasahuje do navržené přístavby.

Ing. LLibomír Bauer -Požán`í bezi)ečnost staveb, Maškova  13, 614 00 Bmo tel./fax  545223956



Domov důchodců Skalice - dostavba kuchyňského blokii - SP str.  t,

(op:3t:FeodvpáoY#á;::ousth:gnsáí:aj;cic3;#2o,kho!ůnao:uáz2e,T,i(.rehabilitace,objehuAnepřekročí
Odstupová vzdálenost od boční prosklené stěny krčku (v části mezi požámím uzávěrem a stá-
vajícím objektem A) nepřekročí (pro obdobnou hodnotu pv) hodnotu 3,5 m.

Požámě nebezpečný prostor nepřesahuje přes hranici  stavebního pozemku. Neblíže se hranice
pozemku nachází na severovýchodní straně ve vzdálenosti 5,5 m a na jihovýchodní straně ve
vzdálenosti 6,5 m.

Odstupové vzdálenosti vyhowjí z hlediska požárních norem i z hlediska ustanovení §  17 odst.
5 vyhlášky MMR  137/1998 Sb.

Graficky jsou odstupové vzdálenosti vyznačeny na příloze výkresů PO.

9. zásobování Dožámí vodou

Dle ČSN 73 0873 se požaduje vnější odběmí místo s těmito parametry :

-přívodní potrubí DN 100
- odběr vody 6,0 ls-]
-odběr vody 12,0 ls.] za podpory požární technikou
-vzdálenost odběmího místa max.  150 m

Jako zdroj  požární vody jsou využitelné stávající rozvody   pitné vody v této části obecní zá-
stavby (zřízen v r.  1996), na kterých se do požadované vzdálenosti nachází několik stávajících
podzemních požárních hydrantů. Dále se jeden stávající hydrant nachází v areálu Domova dů-
chodců na přípQjce ke stávajícímu objektu zámku.

yroovb#gé:u#av#L#e##avoLdL#:.Tíčť&.7ť8[#3V:ČSš#Řy6S7ťť:VčěsNstflÉ6#.í2;.a
Umístění systémů, světlost a délky hadic (viz výkresy PO) :

1.PP -u výtahu -19 mm, dl. 30 m
1.NP -u výtahu -19 mm, dl. 30 m
2.NP -u výtahu -19 mm, dl. 30 m
3.NP -u výtahu -19 mm, dl. 30 m

Dosahy systémů v pokryjí plochy všech požárních úseků v PP a NP.
Pro požární úsek kotelny se vnitřní odběrní místo nepožaduje.

10. DřístuDv k obiektu

Pro příjezd k objektu je využitelná stávající zásobovací komunikace, umožňující příjezd vozil
del do požadované vzdálenosti 20 m od vstupu do objekm -schodiště (tj. prostoru, kterým se
předpokládá vedení protipožárního zásahu).

Zásahové cesty a nástupní plochy se vzhledem k výšce objektu nepožadují.

Ing. Lubomír Bauer -Požámí bezpečnost staveb, M.išli.{)va 13, 614 00 Bmo tel./fax  545223956



Domov dtbhodců Skalice - dostavba k`ichyňského blokii - SP str.  10

11. Dřenosné hasicí Dřístroie

Budou rozmístěny tyto hasicí přístroje :

1.PP - strojovna VZT
1.PP - chodba :
1 .NP - hla :
1 .NP - chodba zázemí
1.NP - kuchyně :
2.NP -chodba :
3.NP -chodba :
půda - kotelna :

1  x přístroj práškový
2 x přístroj práškový
1  x přístroj
1 x přístroj
1 x přístroj
2 x přístroj
2 x přístroj práškový
1 x přístroj sněhový

12. technické zařízení obi±!É!!!

Vvtáoění. i)lvnoinstalace. zdravotechnika

Objekt je vytápěn teplovodním systémem, zdrojem tepla bude plynová kotelna s odvodem spa-
lin a přívodem vzduchu ze střechy. Rozvody plynu jsou vedeny pod omítkou.

§        Kotelna bude vybavena zabezpečovacími  a  signalizačními  zařízeními  dle  požadavku  přísluš-
ných předpisů a-norem (ČSN 0-7 0703).

#       Hlavní uzávěr plynu bude umístěn vně objektu ve stěně.

Rozvody vytápění  a zdravotechniky budou vedeny v instalačních  šachtách,  které jsou  samo-
statnými požámími úseky.

Vzduchotechnika

::d?#st?ěť:š#áp±oári;3:?íc?#?.Y:#`%Y±.#..Ye#u#:#nil#ť:hpl#ooťď#g%
73 0872 provedeno jako chráněné (v místě skladu v 1.PP). Požadovaná odolnost je EI 30.

Ve svislých instalačních šachtách bude potrubí vedeno až do úrovně půdy.  Připojovací vodo-
rovné potrubí (z WC pokojů) je malého průřezu a nevyžaduje žádné opatření. V místě průcho-
du  potrubí  přes  půdní  prostor bude  potrubí  prov.édeno jako  chráněné  nebo  bude uloženo  ve
zi±ěné šachtě (požaduje se odo.lnost EI 15).

Elektroinstalace

Elektroinstalace  bude  převážně  vedena  pod  omítkou,  rozvody  a  spotřebiče  (svítidla)  budou
navržena s ohledem na určené prostředí.
Správnost provedení elektroinstalace bude doložena revizní zprávou, která bude předložena při
kolaudaci.

13. ožadav

Pro žádné konstrukce se ncpožaduje dodatečné zvýšení požámí odolnosti konstrukcí.

hg. Lubomír BaLu:r -Požámí bezpečnost staveb, Maškova 13, 614 00 Bmo tel./fax  545223956



Domov důchodců skalice -dosiavba kiichyňského blokii -SP                                                                                                        §tr.  l l

14. vvbavení i)ožámě bezi)ečnostním zařízením

Chodby a schodiště budou vybaveny svítidly nouzového osvětlení (s vnitřním zdrojem),  zajiš-
ťující při výpadku nebo vypnutí proudu osvětlení po dobu min.  15 minut.

Nepožaduje se žádné další vybavení požámě bezpečnostním zařízením.

1S. vÝstražné a bezDečnostní tabu[[w

Na  každém  podlaží  budou  umístěny  podsvícené  nebo  luminiscenční  tabulky  s  vyznačením
směru úniku.

16. zá±

Navržený  objekt  vyhoví  požadavkům  na  požární  bezpečn.ost  stavby,  přičemž  při  zpracování
realizační dokumentace budou splněny podmínky dle této technické zprávy, k nimž patří pře-
devším následující  :

a)   Rozsah a konstrukce stavby budou provedeny dle dokumentace a podkladů, předložených
k tomuto posouzení (archivováno u projektanta).

b)   Bude provedeno členění do požámích úseků -viz kap. 3.

c)   Budou osazeny požární uzávěry - viz kap. 5 - požámí uzávěry.

d)   V místě průchodu instalací stropem bude provedeno utěsnění atestovaným materiálem - viz
kap.  12.

e)   Bude proveden podh]ed schodiště - viz kap. 5 - nosné k. střechy.

f)   Budou použity stavební hmoty s povrchovou úpravou, vyhovující požadavkům na index
šíření plamene -viz kap. 6.

g)   Budou zřízena vnitřní odbět.ní místa -hadicové.systémy -viz kap. 9.

h)   Budou rozmístěny přenosné hasicí přístroje -viz kap.  11.

i)    Rozvody vnitřních instalací budou provedeny způsobem dle popisu v kap.  12.

j)    Budou instalována svítidla nouzového osvětlení - viz kap.  14.

k)   Budou rozmístěny tabu]ky -viz kap.15.

hg. Lubomír Bauer -Požámí bezpečnost staveb, Maškova  13, 614 00 Bmo tel./fax  545223956



Domov důchodců Skalice - dostavba kuchyňského blokii -SP str.  12

b) posouzení stavebních úprav v objektu A ízámeček

1. noDis úDráv

1.1  disDoziční řešení

V  1.  a 2.NP se nachází 4 a 6 pokojů. U všech je navržena vestavba sociálního zařízení (WC a
sprchy).
Z chodby v přízemí je navržen nový průchod spQjovacím krčkem do budovy přístavby kuchyň-
ského bloku (objektu B).

Další části domu nejsou dispozičně měněny.

1.2 konstrukční řešení    .

Vestavby soc. zařízení jsou provedeny pomocí sádrokartonových a dřevovláknitých stěn.
Stávající nosný systém objektu A není úpravami dotčen.

2. Dosouzení Dožámí bezDečnosti stavbv

Požární bezpečnost sta`/by je posouzena především dle

ČSN 73 0802 -PBS, Nevýrobní objekty
ČSN 73 0834 -PBS, Změny stavéb
ČSN 73 0835 -PBS, Budovy zdravotnických zařízení
a norem a předpisů souvisejících.

Objekt byl postaven v době před platností požámě technických norem.

Dle rozsahu a druhu jsou úpravy posouzeny dle ČSN 73 0834 jsou změna stavby skupiny 1.

Pro  úpravy objektu  A je z důvodů jednoduchosti  pQžárního  členění  objektu  a jednoduchého
vybavení  věcnými  prostředky požární  ochrany  nebo  požárně bezpečnostním  zařízením je ve
smyslu §. 41  odst.  (4) vyhl. MV č. 246/2001 upuštěno od zpracování výkresů požární bezpeč-
nosti.

2.1 Dosouzení změn stavbv

2.1.1 změna užívání obiektu

a) hodnota Pn . an . C

Způsob využití posuzovaných prostorů se v zásadě neměú hodrmta součinu se nezvyšuje.

b) zvýšení počtu osob

Navrženými změnami nedochází ke zvýšení počtu osob.

hg. Lubomír Bauer -Požámí bezpečnost staveb, Maškova 13, 614 00 Bmo tel./fax  545223956



Domov důchodců Skalice - dostavba hmhyňského bloku - SP str.  13

c) osoby s omezenou schopností pohybu

Počet osob s omezenou schopností nebo neschopných samostatného pohýbu se nemění.

d} záměna nomy

Nedochází k záměně věcně přís]ušné nomy ve smyslu čl. 3.2 d) ČSN 73 0834.

Dle čl. 3.2 ČSN 73 0834 se nejedná o změnu užívání objektu  a navržené změny lze považo-
vat za změnu stavby skupiny 1.

2.1.2 Dosouzení Dředmětu změn

Dle kap. 3.3 ČSN 73 0834 je rozsah a předmět navržených změn  posouzen takto :

a) úpravy, opravy, nahrazení stavebních konstrukcí

Jsou navrženy úpravy malého rozsahu - zřízení příček.

b) opravy a úpravy technického zařízení

Jsou provedeny nezbytné úpravy elektroinstalace a zdravotechnických instalací..
Správnost provedení elektroinstalace bude doložena revizní zprávou, která bude předložena pfi
kolaudaci.

c) výměna a záměna techno]ogického vybavení

Není navLženo.

d) změny č]enění prostorů

Dispoziční úpravy nepředstavují zřízení nových místností  o ploše větší než 100 m2.

2.1.3 pe=puzeníjechnickÝch Dožadavků dle kaD. 4 ČSN 73 Qq±

a) požámí odolnost měněných pivků v nosných a ohraničujících konstrukcích

Nosné nebo ohraničující konstrukce nejsou dotčeny.

b) stupeň hoř]avosti stavebních hmot

8#ťil:Cípť::#i#:ď:ůo#omjgud:#dn,yego#°v#%:°;ý3:!dčgNk.73o835sepro
#gťřNyi3noe!žZš##í=řáe:3#sokt:v:áegšg#3L=se:e6;s=-TL:.in7.f-mh.l.

Pro konstrukci krytého spQjovacího krčku je použito ocglového nosného rámu - posouzení je
provedeno v první části technické zprávy.

c) požámě otevřené p]ochy

nig. Lubomír Bauer -Požámí bezpečnost staveb, Máškova  13, 614 00 Bmo tel./fax   545223956



Zhmov důchodců Skalice - dostavba kuchyňského blokLi - SP str.  14

Prostupy stropů nejsou navrženy. Zdravotechnické instalace budou vedeny ve zdivu.

g) únikové cesty

Navrženými úpravami nejsou únikové cesty dotčeny.

h) vytvoření požárního úseku

Pro žádný prostor se nepožaduje vyčlenění samostatného požámího úseku.
Je provedeno  požární  oddělení  v místě spojovacího  krčku  -  posouzení je provedeno v první
části technické zprávy.

i) zařízení pro protipožární zásah

Navrženými úpravami nejsou dotčena, nevznikají nové požadavky.

3. závěr

Dispoziční úpravy objektu - zřízení sociálních zafizení v pokojích - byly posouzeny dle   ČSN
73 0834 jako změna stavby skupiny 1.

Úpravy vyhovují požadavkům na požámí bezpečnost stavby pokud bude dodržen rozsah a druh
úprav dle předložené dokumentace.

V Bmě 10.2.2005

Přílohy :     4 xvýkresypo
požámí výpočty

hg. Lubomír Bauer -Požámí bezpečnost staveb, Maškova 13, 614 00 Bmo tel./fax  545223956



Žmloť důcl`odcL.i Skalice -dostavba kLichyňského blokii -SP str.  15

Požámí bezDečnost staveb

§~    lnf®rmace o obiektu:
Název Domov důchodců Skalice

lng.arch. M. Říčný
DD Skalice
stavební povoleni
lng. L. Bauer

ČSN 73 0802gb9Éf#iúýschok#t±.Í.9:H-OSHÚU:.y.:r#.{:.#.:T.Í,    -_

Í!;;:#°i§:í::|:.:i*i:i?Ť:':ÍÍ!:Íi;Ťi:iií::::::::::;::::::::::: :'e4h°oři.         !!+
Zařazení dle ČSN 73 0873 ..................................... nevýrobní objekt

řjí;gn:,§,:Í.[:í:Í;.::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: ;:83                [.+
SM„.....„„.......„.............,.......................................automaticky

Nistnosti Dožámiho úseku:

%st     F:h##gL:t#i#"Fá  [#   ##.E]#
choÉba                        3§,65     3,10    5,00           10,00
iiiciema                            100,15   3,10     20,0010,00
v"j jidel, umývýrna

26,1         3,10    30.00         5,00
híubá příprava zeleniny

8,6          3,10    30,00        5,00
vaína                           44,65     3.10    30.00        5,00
sldad brambor a zeleniny

9,6         3,10    60,00        5,00
zásobovaci chodba a zázemí

20.4        3.10
umývárnaašatna     15,9        3,10
připravna masa         5,9          3.10
úklid                                  4,10         3,10
skladDKP                    14,4        3,10
skladpotravin             15,4        3.10
mrazírnapotravin      11,3        3,10
sklad obalů                 3,3          3,10
sl{lad odpadků           3,6           3,10

0,00          0,80
0,00          0,90

0,00           1,05

0,00           1,05
0,00           1,05

0.90            11,75#,16      1            0.00
0,90           60,75#,70     1           0,00       7.1.2

0.90           2,31/1,85        1            0.00

0 ,90           /-                       1
0,90           6,94/1,85        1

1.PP -stíojovna VZT
37,80     2,65    15,00

1.PP -sl{lad kuchyně
20,80     2,70    60,00        5.00

VÝsledkv výDočtu:
Požámí zatížení výpočtové pvyp ............................ 18,30
Stupeň požámí bezpečnosti pož.úseku .................. 11
Plocha požámího úseku S ................
Koeficient  n ...............
Koeficient k
Plocha otvorů pož.úseku So
Průměrné ho otvorů pož.úseku
Parametr odvětrání FO
Průměrná světlá výška pož.úseku hs ......
Požární zatížení p
Koeficient a
Koeficient b
Koeficient c
Normová teplota Tn

377'65
1.073
0,273
434,38
2'64
0.73

•....... 3,03

[OC]

/-

337,50/2,70
6,94/1 .85
/-
/-
/-
/-
2,31 /1 ,85
/-
3,38/2,70

1,25/1,00         1

1,25/1,00         1

Tiig.  T .iihom{T' Raiter -T)n7Ánií Tm7Tmnel  qí,.vpl`  MaěL.n`m  1 `   Á14 nn T}...`^



mmov důchodců Skalice - dostavba

Čas zakouření te
Maximální délka pož.úseku
Maximální šířka pož.úseku
Maximální plocha pož.úseku

kuchyňského blokiL - SP

Maximální počet užitných podlaží ........................... 9,84

2,18
62,76
40'14
2 519,1

Požadavkv na zásobování Dožámí vodou a na Dočet PHP
Počet PHP
a} Vněiší odběmá místa

Vzdálenosti
hydrant

• výtokový stojan
• plnící místo
• vodní tok nebo nádíž
Potrubí DN
Odběr Q pro 0.8 m.s-t
Odběr Q pro 1,5 m.s-t
Obsah nádrže požámí vody

b} Vnitřní odběmá místa
Nutné vnitřní odběmi misóo (p*S=13 868,40)1

9dstuDV;
yan-anta                              Od s(u p

3 (přesně 2,91)

od objektu/mezi sebou
150/300(300/500)     [m]
600/1200        [m

•..2500/5000      [m

Délka        Otevř.       %otev.    Zatiž.

#;ha ploch
[%] ?kvg.m-2]

§tr.  16

Prům.in.  Odstup

:;#;# [m]
sĚaL'ební objekt dle přílohy normy

podélná JV strana
vnitřní SZ strana (zázemí)
boční JZ strana
boční SV strana
vnitřnl SZ strana Oídelna)

krček sousedního objektu (pv = 35)
2,70          3.60

18,30
18,30
18,30
18,30
18,30

stavební objekt hustotou tep. toku
stěnaspojovacíhokrčku           2,70           3,60          9,70           100,00      18,30        66,61
dřev.obkladšiřky6m                 2,70           6,00            16,20         100,00       18,30         60,00

13,40        100,00      35,00        95,03

ČSN 73 0802#k#t€.Í°vío#.°ť*.ii.:::_
Výška objektu h ......... „ ........................................... 6,40
Počet užit. nadzem. podlaží v obj.ektu ..................... 3
Konstrukce................................................„...„......nehořl.
Zařazení dle ČSN 73 0873 ..................................... nevýrobni objekt

Í§:Íáay:á::,:,:í.t:fí;.::::::::::::::::;;::;:::::::::::::::::;::;::::::: ::33                #]
SM....................,.„........„........................„.............automaticky

MÍstnosti Dožámího úseku:
Název                         Plocha  výš.    Nahod.     Stálé         Dodat.      Náhod.     Stálé.       Otvory
mistnostj                  Fm2)       i:)      (Pkng.m-2]?ksgm.2]    (Pksg.m-2] an             as             So/ho

[-]                (-]                [m2/m]

čis.     Otvor    Pol.

plynovákotelna         54,1        2,50     15,00        2,00           0,00

Výsledkv výDočtu :
Požámí zatížení výpočtové pvyp ........................
Stupeň  požámí bezpečnosti  pož.úseku  .................. 11
Plocha požámího úseku S

1,10            0'90            ,-

26,22                 [kg.m-2]

54,10                 [m2]

1             0,00         15.10.c

Ing. Lubomír Bauer -Požámí bezpečnost staveb, Maškova  13, 614 00 Bmo tel /fav  q<.?`O<Á



str.17
kiichyňského blokiL - SPibmov dťii.l`odců Skalice - dost.ivba

Koeficient n
Koeficient k
Plocha otvorů pož.úseku So
Priiměmé ho o-tvorů
Paíametr odvětrání F0
Píůměmá světlá výška
Požámí zatížení p
Koeficient a
Koefici.ent b
Koeficient c

Čas zakouřéní te

pOž.úseku

poŽ.úseku hs.

mrmová teplota Tn ................

AJaxjmální délka pož.úseku
Maximální šířka pož.úseku
Maximální plocha pož.úseku
Ma".mální počet užitných

• vftokový sti
• plnící místo
vodní tok nebo nádrž

Potrubí DN
Cdběr Q pro 0,8 m.s-í
Odběr Q pro 1,5 m.s-t

0,005
0,011
0'00
0,00
0,00
2,50
17,00
1,08
1,43
1,00
821,72
1'84
56'76
36,94
2 096'96

podlaží...........................6,86

................. 80

Obsah nádrže požámí vody

2 (přesně 1,14)

od objektu/mezi sebou
200/400(300/500)     [m]
600/1200        [m]
3000/6000      [m]
60 0                   [m]
t'U
4
7'5
14

E#í!#Í#§gígg{FovánmožámívodoHeupustftwM.4bičsN730873(p*S=919,7o)

Ne.sou zadán   žádnLÉ[gIÉim

ProtomvytlštěnprogramemWÉnFhOfflce2004(verze3.0.4"0flrmyFreeRWSoft.v.o.s.dm11.2.2006v12:39.

Ii`g. Lubomír BaLier - Požámi. bezpečnost staveb, Maško va 13. 614 00 Rmí`



e< t  l  E

;i

ii
!

Á],

iĚ j j j Í j i i §

či !i

t Í
Č! ii ii ii !i

3- 8
>

Š § § Š 3 Ř § 5 9 a i Ě. Š § 3 §

Č'Íi

i ! i Š ! i ] ! ! 1
1,

E Ž §

!*] ji
i 3

§ 8 8 § 8 § E 8 a § š § = Š S § § Š

ul" --1
a§4HIÚ=ůde411G

1  11II1I,1

1,1 •1
1

11
1'1'1

JP Š: Šmi

i,]

--1 gš=

a-1 1-1-,"
I

")I-
hS

1#                  Č

§

aiu,11Š

I
iĚ ů

a

-1EE
1,1,

r,.

§8r`I] iŠ
11

..' "

.E®II1m=m=§TIIall!

I,111I111I

I
=8

Eiii]J'OO

ÍZB

•,-:.-,,;"ef

§
1r_' 1

Š
I

E.-11e

•-1

Ě fm

.
§1  ů`

§a
A

•" -L"

1

' ůlŘ

i §`',' 1
•                3111

1g
LIJ    LIIIJ LIIIJ   B '      LIIJ-PZ -r=y7-y--7+y7-±aE-\-:1\/  /  /  /  /  / V   /  /   /   /   /   /   /Jm 1`_               _JL_ „-1,L =   ,, v

L'JD



e<  T  t  E



e<tlE

u[ 8` ( - .^.0'"  uě L=  AV
|. B   JB,,éJc7^m,ť|/||Í:|Á,^-     |.
11I 7Zí   _.       7+ZÍíÍ.1

Ee,?`,-ÁlHyffiÚ
1I

1. 11''''1       B

EOeH11Š

''i5

a
J  <2000

Ři

a

*\\W ,

§B

§iZ`de,Hi   a ® .

I

1 1 ._`

11i,

11,,,1

8

ďT

E3m

Ři=

ů

i
'1`1 T
11

®,10,11Zll1,1__11 --,

-]
1 _§EiÉ

1ež--!
R   aÍ7Ď

1[_.i§ ů

1§_!

F=:'ee=me,"m(almia

e
•   ±111 3

Řiil=
' :ů

I
1 ' J

1 LII-      1 _F 1-1JH ''1

ul 8`T = .^.0



i8Šě

áů•:S

`§š

•!ií `>\š.ťEŠŠ§Ša>;ťi±Ě

iŠi=>ii

iii§<

'ii

§=šĚLšŠ.\>ě8§
Š"ái!E

e4t'm

\J,'á:,ET:,\j;:`;,!\,,Íil'Í)


